
Český svaz mužského lakrosu, z.s. 
Komise rozhodčích 
 
Vykoukových 622/2 
153 00 Praha - Radotín 
IČ 00406732 
DIČ CZ00406732 
www.lacrosse.cz  

 

NBLL 2023 – FINAL4 – kontrola výstroje brankáře 

V rámci Final4 NBLL2023 dojde po dohodě KR s vedením ligy poprvé v historii NBLL k aplikování 

pravidel 5.7 (Výstroj brankáře) a 8.31 (Kontrola výstroje). 

Nejedná se o jednorázovou akci, obdobně se bude postupovat i v následujících ročnících NBLL. 

KR doporučuje, aby se týmy důkladně seznámili s pravidly 5.7 a 8.31, jelikož zjištění nedovolené 

výstroje brankáře má zásadní dopady: 

• Při zjištění nedovolené výstroje před zápasem = dokud nebude výstroj odpovídat pravidlům, 
není s ní možné nastoupit k zápasu. 

• Při zjištění nedovolené výstroje během nebo po zápase = brankář obdrží menší trest a osobní 
trest do konce utkání (Zde pozor! platí, že dle Kontrolního a Disciplinárního Řádu ČSML se za 
osobní trest do konce utkání uděluje automatický trest „pozastavení činnosti na 
následující 1 utkání“.) 

Níže naleznete detailnější informace k průběhu měření v rámci Final4. 

1. Pro měření budou použity referenční míry získané v průběhu základní části NBLL. 
1.1. Týmy/brankáři, kteří se nedostavili k nabídnutému dobrovolnému měření (každý tým 

měl alespoň jednu příležitost) se nyní musí dostavit do šatny rozhodčích v čase 60-45 
minut před prvním zápasem k odebrání referenční míry, a to bez výstroje. 

1.2. Referenční míry jsou k dispozici pro následující (bod a. se tedy týká všech ostatních): 
i. LC Custodes: Josef Slavík 

ii. SKL Jižní Město: Martin Bartuška, Matěj Zelinka 
iii. Lakros Zbraslav: Philip Hladký, Viktor Bláha 

1.3. KR nabízí také možnost aktualizace referenční míry. V takovém případě je však nutné 
zaslat žádost na csml.kr@lacrosse.cz a to do 8.11.2023 23:59. Následně obdržíte 
instrukce. Na pozdější žádosti nebude brán zřetel. 

2. KR doporučuje a nabízí možnost neoficiálního přeměření, a to v čase 60-30 minut před 
prvním zápasem, tedy pouze v pátek 10.11.2023. V takovém případě vyhledejte rozhodčí 
v místě konání a o takovéto přeměření požádejte.  
Je možné, že z kapacitních / časových důvodů tomuto nebude vyhověno okamžitě a bude 

nutné vyčkat. 

3. Oficiální měření 
3.1. Pátek 10.11.2023: Měření bude probíhat v šatně rozhodčích v čase 15 minut před 

začátkem utkání. 
3.2. Sobota 11.11.2023: Z programových důvodů je nutné měření ukončit nejpozději 15 

minut před začátkem utkání. Z tohoto důvodu bude měření probíhat v čase 30 minut 
před začátkem utkání. 

4. KR upozorňuje na možnost namátkové kontroly dle pravidla 8.31.1. 

 

V případě jakýchkoliv nejasností se obracejte na csml.kr@lacrosse.cz.  

http://www.lacrosse.cz/
mailto:csml.kr@lacrosse.cz
mailto:csml.kr@lacrosse.cz

